

مدیر بخش توسعه همکاری های دوجانبه وزارت توسعه اقتصادی روسیه:

## روسیه به دنبال راه اندازی پرواز مستقیم قفقاز شمالی به ایران است

مدیر بخش توسعه همکاری های دوجانبه وزارت توسعه اقتصادی روسیه با اشاره به اجرای موافقت نامه لغو رویداد سفرهای گروهی با ایران از مردادماه ۱۴۰۲ گفت: روسیه در سطح فدرال به دنبال راه اندازی پرواز مستقیم از قفقاز شمالی به ایران است.



گروه گردشگری - پاول کالمیچک این سخنان را در نشست تخصصی با موضوع مناسبات ایران و روسیه مطرح کرد. این مقام روس یادآور شد: به دنبال سفر نخستین گروه از گردشگران گروهی ایرانی بدون ویزا در چارچوب توافق مشترک به قفقاز شمالی در سال ۱۴۰۲، جلساتی با هدف راه اندازی پرواز مستقیم از این منطقه روسیه به ایران برگزار شد و اکنون این موضوع در سطح فدرال در حال بررسی است. وی با اشاره به فعال بودن خطوط پروازی بین مسکو و تهران خاطر نشان کرد: بررسی ها برای راه اندازی پروازهای مستقیم به ایران علاوه بر منطقه قفقاز شمالی از دیگر مناطق روسیه نیز ادامه دارد.

کالمیچک در پاسخ به سخنان یک مقام جمهوری تاتارستان روسیه که گفته بود قبل از دوران شیوع کرونا، پرواز از کازان مرکز این منطقه روسیه به ایران راه اندازی و سپس متوقف شد، نیز گفت: آماده حمایت حداکثری از راه اندازی پروازها در مسیر ایران هستیم و در این زمینه می توانیم پارانه نیز اختصاص دهیم. وی از ایران به عنوان یکی از همکاران بسیار مهم و کشور دوست روسیه یاد کرد و گفت: امروز در حال

بهره گرفتن از تجارب ایران در مقابله با تحریم هستیم و به دنبال توسعه همکاری ها در همه عرصه های اقتصادی، لجستیک و حمل و نقل میان دو کشور هستیم. **شرکت های هوایی ایران و روسیه برای افزایش پروازها تقسیم کار کنند**

سفر ایران در مسکو نیز در این نشست با اشاره به تلاش های صورت

صورت راه اندازی پروازهای مستقیم، می تواند زمینه سفر گردشگران روس به این مناطق را فراهم کند. سفیر ایران در مسکو خاطر نشان کرد: راه اندازی پرواز مستقیم از کازان به ایران در زمره اولویت ها است و در این زمینه، یکی از شرکت های روس نیز آمادگی خود را اعلام کرده و این موضوع در حال پیگیری است. وی در بخش دیگری از سخنان خود به

**سفیر ایران در مسکو خاطر نشان کرد: راه اندازی پرواز مستقیم از کازان به ایران در زمره اولویت ها است و در این زمینه، یکی از شرکت های روس نیز آمادگی خود را اعلام کرده و این موضوع در حال پیگیری است.**

این موافقت نامه از آگوست سال ۲۰۲۳ (دهم مردادماه ۱۴۰۲) آغاز شد. نخستین گروه گردشگران نوروزی با بهره گیری از تسهیلات موافقت نامه لغو رویداد سفرهای گروهی بین کشورهای ایران و روسیه، به تهران وارد فرودگاه بین المللی ونوکووا مسکو شد. پیش از آن، نخستین گروه از گردشگران ایرانی در این چارچوب در سفر به روسیه، از قفقاز شمالی بازدید کرده بودند. در چارچوب این توافقنامه، گروه هایی از گردشگران که از پنج تا ۵۰ نفر سازماندهی شده اند، می توانند بدون ویزا از هر دو کشور بازدید کنند. از طرف جمهوری اسلامی ایران، کانون جهانگردی و اتومبیلرانی از طرف

کازان و در نشست تخصصی با عنوان مناسبات ایران و روسیه مطرح شد. این نشست ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با حضور علی اقاری سرپرست وزارت امور خارجه که در آن زمان مسئولیت معاونت سیاسی ایمن وزارت خارجه را برعهده داشت، برگزار شد. موافقت نامه لغو رویداد سفرهای گروهی بین کشورهای ایران و روسیه سال ۲۰۱۷ (۱۳۹۵) امضا شد اما اجرایی شدن آن به دنبال همه گیری کرونا به تأخیر افتاد. در نهایت با تلاش های طرف های ایرانی و روسی، اجرای

سرمايه گذاری شرکت های روسی در زیرساخت های گردشگری کشورهای مختلف دو کشور برای راه اندازی مسیره های پروازی جداگانه می تواند تقسیم کار کنند. کاظم جلالی افزود: شهرهای مختلف ایران مانند شیراز، اصفهان، رشت، تبریز قابلیت راه اندازی پرواز مستقیم بین دو کشور را دارند و علاوه بر آن جزایر جنوبی ایران در خلیج فارس در طول ماه هایی که در روسیه هوا بسیار سرد است، از هوای مناسبی برخوردار هستند و در

گرفته در سال های اخیر برای افزایش پروازها بین شهرهای ایران و روسیه گفت: شرکت های مختلف دو کشور برای راه اندازی مسیره های پروازی جداگانه می تواند تقسیم کار کنند. کاظم جلالی افزود: شهرهای مختلف ایران مانند شیراز، اصفهان، رشت، تبریز قابلیت راه اندازی پرواز مستقیم بین دو کشور را دارند و علاوه بر آن جزایر جنوبی ایران در خلیج فارس در طول ماه هایی که در روسیه هوا بسیار سرد است، از هوای مناسبی برخوردار هستند و در

## ابراز نگرانی یک تاجر از فراموشی جایگاه دستبافته های ایرانی



او معتقد است؛ اشراف زادگان در تابلوها و عکس های قدیمی اروپایی در حال دوختن یک پارچه و گلدوزی هستند آنها می دانند که کار دست چقدر مهم است اما چرا ما به این افتخار نمی کنیم که فرش را با دستنمان می بافیم و این خیلی باارزش است. آن هم فرشی که زمانی جزوی از زندگی ما بوده و لحظه به لحظه زندگی مان را در تار و پودش ضبط کرده است. رشتی زاده رویدادی به نام سرخ را از روز ۷ تا ۱۰ خرداد در موزه فرش ایران برگزار می کند که نامش را سرخ گذاشته است در این رویداد قصد دارد یک زبان گفتگوی جدیدی برای ارائه فرش های دستبافته ایرانی و نفیس عرضه کند. گفتگوی جدید که بتواند فرش ایرانی را آنطور که شایسته است عرضه کند. وی در نشست که پیرو این موضوع در فرش برگزار شد می گفت: زندگی هر ایرانی با فرش گره خورده است. هر فرش دستبافته در ایران یک داستان دارد. چندین سال خاطرات ما را در خود نگه داشته است.

گروه گردشگری - یک تاجر فرش با ابراز نگرانی از فراموشی فرش ایرانی می گوید: گاهی در بازارهای اروپایی فرش ایرانی را آنقدر کم ارزش جلوه می دهند که آن را به حراج می گذارند. فرش دستبافته های ایرانی به کنجی رفته است و پشت دکه ها به فروش می رسد نه پشت و برترین و رو به روی مشتری. اینها صحبت های رشتی زاده است. تاجری که مدت ها است به ایران آمده و حالا می گوید دلم می سوزد از اینکه فرش ایرانی را حراج می کنند و کم کم فراموش می شود که این فرش را چه کسی طراحی کرده، بافته و می فروشد. در عوض، جای فرش ایرانی را فرش هندی و پاکستانی می گیرند. رشتی زاده می گوید این روزها کسی نمی گوید من فرش می بافم در حالی که فرش بافتی در دنیا یک مهارت و هنر ارزشمند است و از گذشته آن را به نام ایرانی ها می شناخته اند ولی چرا نباید یک بافته فرش با افتخار بگوید فرش بافت است!

## ثبت جهانی قلعه فلک الافلاک نقش مهمی در توسعه گردشگری دارد

گروه گردشگری - معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری لرستان از حضور ارز یاب یونسکو برای ثبت جهانی قلعه فلک الافلاک در لرستان خبر داد و گفت: ثبت جهانی قلعه فلک الافلاک نقش مهمی در توسعه گردشگری لرستان دارد. احمد رضا دلوند در جلسه بررسی و هماهنگی ثبت جهانی قلعه فلک الافلاک با شهردار و اعضای شورای شهر خرم آباد اظهار کرد: در سال ۲۰۲۴ برای ثبت جهانی دره خرم آباد و قلعه تاریخی فلک الافلاک و دیگری روستای گردشگری بیشه دو سهمیه در نظر گرفته شده است.

وی غارهای تاریخی کاوش شده در دره تاریخی خرم آباد را بزرگترین ظرفیت برای صنعت گردشگری عنوان کرد و افزود: اگر این اتفاق میموند بزرگ فرهنگی به نتیجه برسد نقش مهمی در توسعه گردشگری و اقتصاد استان خواهد داشت.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری لرستان از حضور ارز یاب یونسکو و ایکوموس تا شهر یور سال جاری در لرستان خبر داد و عنوان کرد: باید تمامی عوامل بویژه میراث فرهنگی و شهرداری برای این دستاورد مهم تمام تلاش و امکانات خود را به کار ببرند. وی افزود: مجموعه اقداماتی که برای تأیید ارز یاب یونسکو و ایکوموس نیاز است مدیریت شهری انجام دهد، میراث فرهنگی با زمانبندی مناسب به شهرداری و دستگاه های مرتبط گزارش دهد.

هنرمندان جدید می پردازد. فرش جنگ و صلح، توسط امین عسلی، رؤیای پرندگان، مسعود محمد بیگی، عبادت شبانه اثر سینا ایران نژاد، رهایی اثر هادی پورجهان، افسانه دلار از علی بردبار، اتاق موسیقی عالی قابو از سعیدی حکیم، تشعیر از محمد مهدی حقیقی، فرش علی اکبر صادقی از

صحبت کنند که آبروی ایران در چند صد سال آینده باشند. این گفتگوها به معرفی صحیحی فرش دستبافته ایرانی از بعد هنری، فرهنگی، تاریخی و جامعه شناسی، فرهنگ سازی در زمینه تعامل و آشنایی با باورهای هنرمندان فرش ایران، توجه بیشتر به مضامین مفاهیمی هنری و افزایش خلاقیت و نوآوری بین

رئیس جامعه هتلداران ایران:

## ۵۰ درصد از ظرفیت هتل های کشور خالی است



گروه گردشگری - جمشید حمزه زاده با تأکید بر فصلی بودن سفر در کشور و کاهش گردشگران داخلی و خارجی گفت: تعرفه بالای حامل های انرژی و نداشتن سیاست های حمایتی منسجم سبب شده بسیاری از هتلداران کشور تا مرز ورشکستگی پیش روند. به گفته او، حتی نوروز امسال ظرفیت اقامتی هتل های کشور بیش از ۵۰ درصد خالی بود. ظرفیت اقامتی هتل های کشور با کاهش شدید گردشگر در حالی به پایین ترین میزان خود رسیده که نود و سی درصد ظرفیت اقامتی هتل های داخلی و خارجی خالی است. جمشید حمزه زاده رئیس جامعه هتلداران کشور در رابطه با کمبود ظرفیت اقامتی ایران برای گردشگران داخلی و خارجی به ایلنا می گوید: با توجه به فصلی بودن سفر در کشور که متأسفانه در زمان های خاص و مقاصد خاص رخ می دهد باعث شده سرمایه گذارها کمتر به سرمایه گذاری جدید با استانداردهای جهانی در حوزه هتلداری ترغیب شوند. خوشبختانه علیرغم همه مشکلات موجود در حوزه گردشگری در سالهای اخیر هتل های نسبتاً خوبی در کشور ساخته شده به طوری که در حال حاضر حدود ۵۰۰ هتل در کشور داریم که علاوه بر دیگر تأسیسات گردشگری که در حال احداث است. اما موضوعی که هم اکنون بسیاری از هتلداران را با چالش جدی مواجه کرده است کمبود هتل و ظرفیت اقامتی نیست بلکه فصلی بودن سفر در کشور است به طوری که ما در مناسبت های خاص و تعطیلات نوروزی و تابستان با ظرفیت حداکثری چند هتل در شهرهای زیارتی مواجه می شویم و ظرفیت مابقی مقاصد و هتل ها خالی می ماند. اتفاقی که نه تنها توجیه پذیری سرمایه گذاری در حوزه گردشگری را کاهش می دهد که هتلداران را دچار آسیب های جبران ناپذیری می کند. ما از زیایی ظرفیت مراکز اقامتی را بر اساس میانگین سالانه ضریب اشغال یک هتل می سنجیم طبیعتاً اگر میانگین اشغال سالانه یک هتل بالای ۸۰ درصد باشد است و هم اکنون نیز میانگین ضریب اشغال هتل های کشور زیر ۳۵ درصد است. این در حالی است که یک هتل نوساز حداقل باید ۴۰ درصد ضریب اشغال داشته باشد تا بتواند هزینه های عادی خود را پوشش دهد. رئیس جامعه هتلداران با بیان اینکه ضریب اشغال اکثر هتل های بسیار پایین است، ادامه داد: برخی ضریب اشغال یک هتل خاص را با ظرفیت اشغال تمام هتل های یک شهر می سنجیم به عنوان مثال یک هتل برند در شهرهای مثل اصفهان که در طول سال مسافر خود را دارد و ظرفیت خالی ندارد نباید با هتل های دیگر آن شهر مقایسه شود و گفته شود ظرفیت هتل های اصفهان پر است. این سنجش بسیار غلطی است در حال حاضر ما ظرفیت اقامتی خوبی در کشور داریم هر چند که برای توسعه گردشگری کشور نیاز به تأسیس هتل های جدید با استانداردهای جهانی داریم منتها برنامهریزی های کشور در حوزه گردشگری باید به سستی برود که گردشگران داخلی از هتل ها و سایر مراکز اقامتی مجاز استفاده کنند و هم فضا برای ورود گردشگران خارجی باز شود. در حال حاضر که با کاهش گردشگری خارجی مواجه شده ایم و ورود گردشگران اروپایی که ارزش آوری قابل توجهی دارند به صفر رسیده هتلداران ایران بیش از هر زمان دیگری نیازمند سیاست های حمایتی است چرا که اگر گردشگری خارجی ماروتق داشت و ظرفیت اشغال هتل ها در شهرها بالا بود مردم و سرمایه گذاران بدون آنکه نیاز به دریافت تسهیلات حمایتی داشته باشند تشویق به سرمایه گذاری



# گروه هتل های تاپ تورز



هتل ویدا



هتل بزرگ کوروش

021-8586
www.ttgroup.ir
@Toptours\_Group
ttgroup.ir

نصب و راه اندازی شبکه پشتیبانی شبکه مشاوره رایگان

نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته پشتیبانی دوربینهای مدار بسته رفع اشکال

تیام رایان کیش اینترنت پرسرعت ...

Tiyam.net Tiyam.ir

۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۰۷۶ و ۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵